Городская Дума городского округа

город Первомайск Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

__________                                                                            № ______

О внесении изменений в решение городской Думы городского округа

город Первомайск Нижегородской области от 19.10.2021 № 325

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории городского округа город Первомайск

Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», городская Дума

городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:

1.Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на

территории городского округа город Первомайск Нижегородской области»,

утвержденное решением городской Думы городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 19.10.2021 № 325 следующие изменения:

1.1. Пункт 1 раздела «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории

городского округа город Первомайск Нижегородской области осуществляется в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее -

Федеральный закон № 248-ФЗ), Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в

связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Нижегородской

области от 10.09.2010 № 144-З «Об обеспечении чистоты и порядка на территории

Нижегородской области», Правилами благоустройства территории городского

округа город Первомайск, утвержденным решением Городской Думы городского

округа город Первомайск Нижегородской области от 03.11.2022 № 11 (далее -

Правила благоустройства территории городского округа город Первомайск) и

другими нормативными правовыми актами городского округа город Первомайск

Нижегородской области в сфере благоустройства.

Муниципальный контроль в сфере благоустройства – деятельность

контрольных органов, направленная на предупреждение, выявление и пресечение

нарушений обязательных требований, осуществляемая в пределах полномочий

указанных органов посредством профилактики нарушений обязательных

требований, оценки соблюдения гражданами и организациями обязательных

требований, выявления их нарушений, принятия предусмотренных

законодательством Российской Федерации мер по пресечению выявленных

нарушений обязательных требований, устранению их последствий и (или)

восстановлению правового положения, существовавшего до возникновения таких

нарушений.

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Должностными лицами Администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области, уполномоченными осуществлять

муниципальный контроль в сфере благоустройства от имени Администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области – инспектор отдела

коммунального и городского хозяйства администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области на осуществление мероприятий по проверке

соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и

гражданами требований, установленных муниципальными правовыми актами в

области благоустройства (далее – должностное лицо).».

1.3. Пункт 16 раздела «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в

сфере благоустройства» изложить в следующей редакции:

«16. Информирование осуществляется посредством размещения сведений,

предусмотренных частью 3 статьи 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации» на официальном сайте в сети «Интернет», в средствах массовой

информации, через личные кабинеты контролируемых лиц в государственных

информационных системах (при их наличии) и в иных формах.

Размещенные сведения на указанном официальном сайте поддерживаются в

актуальном состоянии и обновляются в срок не позднее 5 рабочих дней с момента

их изменения.

Размещение информации, предусмотренной настоящим Положением,

осуществляет отдел коммунального и городского хозяйства администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением  настоящего  решения  возложить  на  комиссию

по законности, регламенту и депутатской этики городской Думы городского округа

город Первомайск Нижегородской области.

Глава местного самоуправления                      Председатель городской  Думы

городского округа город Первомайск              городского округа город Первомайск

Нижегородской области                                  Нижегородской области

__________________ Е.А.Лебеднова            __________________В.А.Батенков